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Uddannelsesudvalget socialrådgiveruddannelsen  

  

Referat 

 

Møde i uddannelsesudvalget 
28. september, kl. 12.30-14.30, Esbjerg 
Lokale E-6123 
 

 

 

Deltagere: Camilla Moesgaard, Tina Steenhold, Bianca Grejsen, Jannie Bertz, Allan 

Højer, Betina Lykke Bergmann, Marianne Schmidt Kjærgaard  

Afbud: Lotte Cortsen, Lone Mailandt Poulsen, Frauke Siemer Jørgensen, Pia Niemann 

Damtoft 

Referent: Christina Händel Noer Wind 

 

Dagsorden 

 

1. Endelig godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 
 

2. Meddelelser fra 
a. Formanden 

Særligt velkommen til Bianca Grejsen, som er nyt medlem i udvalget og 
studenterrepræsentant for socialrådgiveruddannelsen Esbjerg. Jannie 
fortæller at Dansk Socialrådgiverforening gør en indsats for også at få 
studenterrepræsentant fra socialrådgiveruddannelsen i Aabenraa. Her-
efter kort præsentationsrunde.  
 

Formand nævner at studieleder og undertegnede arbejder på formatet 
for udvalgets møder. Tanken er at hvert møde har et tema, som er rele-
vant for medlemmerne og uddannelsen, og uddannelsen får input fra 
udvalgets medlemmer. 
 
Jannie tiltalesætter UC SYDs Professionsfestival og knyttede følgende 
oplevelser og tanker herpå;   

- Professionsfestivalen opleves som en god dag. Socialrådgi-
veruddannelsens oplæg ”pisse godt socialt arbejde” var me-
get interessant.  

- SDS havde en god snak med HF-studerende i Aabenraa. 

Studieleder fortæller at ”pisse godt socialt arbejde”, fortælling om den 
gode historie, bliver en indsats på uddannelsen. Ønsket er at få prakti-
kere ind på uddannelsen og fortælle om arbejdet som socialrådgiver.  
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Studieleder fortæller at der nu er fundet rammen for professionsfestiva-
len. Vi skal fortsat arbejde på at få studerende og undervisning koblet 
på professionsfestivalen.  

 
b. Uddannelseslederen 

Studieleder fortæller at der fortsat er et faldende optag i år sammenlig-
net med optagetal sidste år, særligt Esbjerg er udfordret. Vi bruger nu 
kræfter på efteroptaget til vinterstart, som er meget ramt på optagetal.  
 
Studieleder nævner at uddannelsen gransker årsager til faldende op-
tag. Rekrutteringsudfordringen kalder måske på at tænke rekrutterings-
grundlaget bredder, fx omskoling af medarbejdere fra andre brancher.  
 
Studieleder fortæller om indsats med at få italesat uddannelsen og pro-
fessionen som socialrådgiver, særligt til elever i 9.-10. klasse og på 
gymnasiale uddannelser. Det opleves, at denne målgruppe har en god 
fornemmelse for de 3 store velfærdsuddannelser, hvor socialrådgiver-
uddannelsen er mindre kendt. Betina supplerer at det skal italesættes 
at uddannelsen som socialrådgiver giver gode muligheder for efter- og 
videreuddannelse.   
 
Studieleder fortæller at der arbejdes med uddannelsens format. Der er 
fuldt optag på den digitale uddannelse, samt stor interesse herfor.  
 
Udvalget spørger til om studerende kan få merit på socialrådgiverud-
dannelsen. Betina Bergmann fortæller at det er muligt ud fra en konkret 
vurdering, særligt på deltidsuddannelsen, men ofte forkorter det ikke 
uddannelsestiden. Betina fremhæver at det også er en mulighed med 
efter- og videreuddannelse, fx pædagoger kan tage en socialfaglig di-
plom.  
 
Allan Højer nævner at uddannelsen kan overveje, hvordan der kommu-
nikeres til ansøgere, fx ordvalg i optagebrev.  
 
Studieleder nævner at uddannelsen snarligt får en Instagram profil. 
 

c. Udvalgets medlemmer 

Intet. 

3. Forhold omkring uddannelsen og professionen 
a. Temamødet i formiddags. Hvad kan vi som udvalg tage med fra 

formiddagen, evt. til videre drøftelse/behandling? 

Enighed i udvalget at dagens temamøde med bestyrelsen giver stof til 
eftertanke. Spørgsmål som melder sig; 

- Aftager: Er vi gode nok til at tage imod studerende og nye 
medarbejdere?  

- Aftager: Hvordan forbliver vi som aftager attraktive overfor 
studerende og nyuddannede socialrådgiver? 

- Studerende: Hvordan forbliver uddannelsens relevant, kob-
ling mellem teori og praksis? Ændring af praktikken?  
 

Spørgsmålene drøftes i udvalget og der er enighed om at der skal ar-
bejdes videre med følgende; 

- Prøvehandlinger, der skal arbejdes hen mod et stillads for 
både studerende og nyansatte på arbejdspladsen. Det vil 
skabe tryghed og kvalitet i jobbet til gavn for borgerne.  

- En udvidet praktik på uddannelsen vil skulle løftes på natio-
nalt plan, og på nuværende tidspunkt er der ikke en ændring 
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på vej. Der arbejdes løbende med initiativer, så undervis-
ning og praksis kobles tættere sammen.  

- Studerende skal opfordres til frivilligt arbejde, da det giver 
studerende praksiserfaring, og samtidig mulighed for at af-
prøve forskellige faglige områder. Både i Esbjerg og Aaben-
raa har socialrådgiveruddannelsen etableret frivillig åben 
rådgivning, som er rekrutteret af frivillige studerende. 
 

b. Rekruttering og igangværende tiltag ifm. det faldende optag 

Der henvises til punkt 2b. 
 
Der fremsættes forslag om at rekruttering dagordenssættes som tema 
på udvalgsmøde.  
 
Det fremsættes ønske om oplæg fra UU-vejleder på udvalgsmøde. Her-
til forslag at uddannelsen og faglig organisation tager dialog med UU-
vejledere ift. at klæde dem på til at vejlede unge om uddannelse, gerne 
i fællesskab med de øvrige faggrupper indenfor velfærdsområdet.  

4. Status fra efter- og videreuddannelsen v. Betina Lykke Bergmann 

Betina informerer at der arbejdes på at udvikle efter- og videreuddannelse (EVU) som 
matcher praksis behov for kompetenceløft, både mono- og tværfagligt. For eksempel 
arbejdes der på at få synergieffekt på EVU indenfor psykiatrien. 
 
Betina oplyser at der opleves flere henvendelse fra enkelte personer og kommuner ift. 
efter- og videreuddannelse. Dog har ´Barnets lov´ og kommunale budgetudfordringer 
lagt en dæmper søgningen til EVU. Det kalder på udvikling af uddannelsesformater, 
samt kommunernes kendskab til kompetencefonden.  

 
Betina nævner at videreuddannelse kræver noget af medarbejderen. Vi hører ofte at 
medarbejdere ikke får frigivet timer til opkvalificering af arbejdsgiver. Arbejdsgiverne 
skal gøre det attraktivt for medarbejderne at videreuddanne sig. DS opfordres til at ita-
lesætte for medlemmer, hvad efter- og videreuddannelse betyder for medarbejderen 
og arbejdspladsen.  
 
Studieleder fortæller at en medarbejder nu er afsted i forbindelse med det nye EVU 
samarbejde med Socialpædagogisk Seminarium (SPS) i Ilullissat, Grønland. Derud-
over afsøges det om der er muligheder i Norge for vores studerende og deres stude-
rende.   
 

5. Evt. 

Jannie forslår ide til praksisnært forskningsprojekt. Det skal konkretiseres før det kan 
blive til et forskningsprojekt.  

 

Venlig hilsen 

 

Camilla Moesgaard (CAMO) 

Studieleder 

 

UC SYD 

Socialrådgiveruddannelsen 

7266 2936 

 

 


